
 
 

Veřejná zakázka Nákup elektřiny vysokého napětí na komoditní burze pro rok 2018 
Písemná zpráva zadavatele 
  Strana 1 (celkem 4) 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Nákup elektřiny vysokého napětí na komoditní 
burze pro rok 2018 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004799 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

1. PŘEDMĚT A SJEDNANÁ CENA 

Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb 
dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí v předpokládaném souhrnném množství 33 735 MWh 
pro rok 2018. 

Celková cena za dodávku elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého 
napětí činí 33 903 675,- Kč bez DPH (jednotková cena silové elektřiny činí 1 005,- Kč/MWh).  

Sjednaná cena: 33 903 675,00 Kč bez DPH. 

2. OZNAČENÍ UČASTNÍKŮ  

Poř. č. 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ Právní forma 

1.  
Veolia Komodity ČR, s.r.o., sídlem Ostrava, Moravská 
Ostrava a Přívoz, 28. října 3337/7, IČ: 25846159 

112 - Společnost s ručením 
omezeným 

3. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

☒ Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

☐ Vyloučeni byli tito účastníci: 

1. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

Důvod vyloučení: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o vyloučení). 

2. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

Důvod vyloučení: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o vyloučení). 

3. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

Důvod vyloučení: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o vyloučení). 

https://zakazky.muni.cz/vz00004799


Veřejná zakázka Nákup elektřiny vysokého napětí na komoditní burze pro rok 2018 
Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 2 (celkem 4) 

4. VÝBĚR DODAVATELE 

☒ Smlouva byla uzavřena s dodavatelem: Veolia Komodity ČR, s.r.o., sídlem Ostrava, Moravská Ostrava a 

Přívoz, 28. října 3337/7, IČ: 25846159,  

Odůvodnění:  

Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí byla 
s účastníkem uzavřena smlouva – Závěrkový list č. EL-20171122-1014-1. 

☐ Rámcová dohoda byla uzavřena s dodavatelem/dodavateli: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, 

Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

 Odůvodnění: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o výběru dodavatele) 

☐ Do DNS byli zařazeni dodavatelé: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, 

sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

Odůvodnění: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o zařazení dodavatele) 

5. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ 

☒ Zadavateli nejsou známi poddodavatelé. 

☐ Na plnění zakázky se budou podílet poddodavatelé: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní 

firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

6. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ VYBRANÝCH DRUHŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☐ Jednací řízení s uveřejněním: vepište odůvodnění 

☐ Řízení se soutěžním dialogem: vepište odůvodnění 

☒ Jednací řízení bez uveřejnění: Zadavatel nakoupil dodávky elektřiny na Českomoravské komoditní burze 

Kladno (dále jen „ČMKBK“) v souladu s § 64 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“).   

ZZVZ stanovuje v § 64 možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění při splnění podmínky, že jde o dodávky 
nabízené a kupované na komoditních burzách. Podle § 2 zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách se 
burzovním obchodem rozumí koupě nebo prodej komodit, sjednané na burze v místnostech a hodinách 
určených pro burzovní shromáždění. Tento zákon rovněž stanovuje podmínky pro vznik a vlastní fungování 
komoditní burzy.  

ZZVZ žádné lhůty pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění neupravuje, tyto jsou v případě nákupu na 
komoditní burze stanoveny burzovními pravidly. 

ZZVZ dále stanovuje výjimky pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění pro případ nákupu komodity na burze 
– není zapotřebí předběžné oznámení, odůvodnění zakázky, nevzniká žádná zadávací dokumentace ani 
dodavatel neprokazuje svou kvalifikaci. Celý průběh jednacího řízení bez uveřejnění při nákupu komodity na 
burze se řídí burzovními pravidly pro obchodování dané komodity, v tomto případě elektřiny vysokého napětí 
v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny vysokého napětí. 

Výzva účastníkům k podání nabídky a její zákonem požadovaný obsah je v případě nákupu na komoditní 
burze v plném rozsahu nahrazen Příkazem k obchodování ČMKBK, Burzovním listingem ČMKBK a 
Burzovními pravidly ČMKBK, tzn. že 

a) informace o předmětu zakázky jsou obsaženy v Příkazu k obchodování na ČMKBK a Burzovním 
listingu ČMKBK 



Veřejná zakázka Nákup elektřiny vysokého napětí na komoditní burze pro rok 2018 
Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 3 (celkem 4) 

b) identifikační údaje zadavatele jsou obsaženy v Příkazu k obchodování na ČMKBK a Burzovním 
listingu ČMKBK 

c) místo, den a hodina konání prvního jednání – místo burzovního shromáždění je uvedeno v 

burzovních pravidlech ČMKBK (elektronický parket), den a hodina jsou uvedeny v Burzovním 
listingu ČMKBK 

d) způsob a zásady jednání – obchodování v prostředí elektronické aukce je uvedeno a popsáno v 
Burzovních pravidlech ČMKBK 

e) termín posledního možného jednání – termín ukončení elektronické aukce je uveden v Burzovních 
pravidlech ČMKBK 

f) lhůta a místo podání nabídek – je uvedeno v Burzovních pravidlech ČMKBK, dle kterých podávají 
účastníci své cenové nabídky v průběhu a v čase konání elektronické aukce 

g) údaje o hodnotících kritériích jsou uvedeny v Burzovních pravidlech ČMKBK, hodnotícím kritériem 
je nejnižší nabídková cena. 

☐ Zjednodušený režim: vepište odůvodnění 

☐ Žádný z výše uvedených druhů řízení/režimů nebyl použit. 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☒ Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

☐ Zadávací řízení bylo zrušeno. Zdůvodnění: viz PŘÍLOHA (návrh rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení). 

8. ODŮVODNĚNÍ PODÁNÍ NABÍDEK V LISTINNÉ PODOBĚ 

☐ Zadavatel obdržel všechny nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

☐ Zadavatel umožnil kromě elektronických nabídek i příjem nabídek v listinné podobě, protože se domníval, 

že někteří dodavatelé nebudou schopni podat nabídku elektronicky, a obával se, že by to mohlo být důvodem 
k nízkému počtu podaných nabídek. 

☒ Jiný důvod. Zdůvodnění: 

Zadavatel uzavřel Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů se společností FIN-servis, 
a.s, jejímž předmětem bylo poskytnutí služeb dohodce při zastupování zadavatele při burzovních obchodech 
(nákup elektřiny a plynu) na Českomoravské komoditní burze Kladno a při všech úkonech s tím souvisejících. 

Dne 25. 11. 2011 byl zadavatel na základě Žádosti o zařazení zájemce do Evidence účastníků obchodování 
ČMKBK zařazen Registračním centrem ČMKBK do Evidence účastníků obchodování ČMKBK s elektřinou. 
Společně s Potvrzením o zařazení do Evidence účastníků obchodování ČMKBK byly zadavateli předány 
přihlašovací údaje do elektronického systému (autorizační kódy a hesla) a zároveň byl zadavatel zaveden 
Registračním centrem ČMKBK do elektronického obchodního systému bez práva aktivně se účastnit průběhu 
elektronické poptávkové aukce. 

Dohodce ve spolupráci se Zadavatelem shromáždil údaje o odběrech elektřiny, na základě kterých Dohodce 
zpracoval Příkaz k obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině 
vysokého napětí na ČMKBK.  

Příkaz k obchodování byl podepsán zadavatelem a makléřem dohodce v souladu s Burzovními pravidly 
ČMKBK předán do Registračního centra ČMKBK. 

 



Veřejná zakázka Nákup elektřiny vysokého napětí na komoditní burze pro rok 2018 
Písemná zpráva zadavatele   
  Strana 4 (celkem 4) 

Příkaz k obchodování byl Registračním centrem ČMKBK přenesen do veřejného listingu, který byl zveřejněn 
na webových stránkách ČMKBK a dále do Informace o aukci k obchodování elektřiny (Burzovního listingu 
ČMKBK), která byla Registračním centrem ČMKBK poskytnuta zaregistrovaným dodavatelům. Registrační 
centrum ČMKBK k 22. 11. 2017 registruje pro komoditu elektřina 12 zaregistrovaných dodavatelů. 

Obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí se 
uskutečnilo na burzovním shromáždění dne 22. 11. 2017 formou elektronické poptávkové aukce. 

V aukci, jejímž předmětem byla dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové 
hladině vysokého napětí nabídl nejnižší cenu dodavatel  Veolia Komodity ČR, s.r.o., a to jednotkovou cenu za 
silovou elektřinu 1 005,- Kč/MWh, což představuje celkovou cenu 33 903 675,- Kč bez DPH. 

Registrační centrum ČMKBK vystavilo k výše uvedenému uzavřenému burzovnímu obchodu Závěrkové listy, 
které při obchodování na ČMKBK nahrazují kupní smlouvu a jsou podepsány příslušnými makléři ČMKBK. 
Tímto byl burzovní obchod uzavřen a byly založeny smluvní vztahy mezi odběrateli a příslušným dodavatelem. 

9. STŘET ZÁJMŮ 

☒ Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu nebo mohly mít vliv na 

výsledek zadávacího řízení. 

☐ Zadavatel zjistil střet zájmů u těchto osob: Jméno osoby, funkce 

Přijatá opatření: popište opatření 

10. ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

☐ Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

☐ Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

☒ Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části. Zdůvodnění: Obchodování elektřiny v rámci 

sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí se uskutečnilo na burzovním 
shromáždění dne 22. 11. 2017 formou elektronické poptávkové aukce. 

V aukci, jejímž předmětem byla dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové 
hladině vysokého napětí nabídl nejnižší cenu dodavatel Veolia Komodity ČR, s.r.o., a to jednotkovou cenu za 
silovou elektřinu 1 005,- Kč/MWh, což představuje celkovou cenu 33 903 675,- Kč bez DPH. 

11. PROKÁZÁNÍ OBRATU 

☒ Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání minimální výše ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

☐ Zadavatel stanovil požadavek na prokázání minimálního ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zdůvodnění: vepište odůvodnění 

 

 

V Brně dne 11. 12. 2017, vyhotovila Mgr. Ivana Stehlíková 

 

Přílohy: 

 Dle textu 


		2017-12-11T13:47:35+0100
	Mgr. Bc. Ivana Stehlíková




